c. 12. hui; aut; doctrina ratio pendet ex superioribus qd
 codicili ante testamentum facti procedunt institutio-
 nem heredis cum codicili heres institui non
 possit. l. scabola 16. ff. ad Trebellianum. §. codicili;
 instituta de codicili relictaq; ante heredis insti-
 tutionem inutilia erant ex nra reg. id qd ex pro-
 re in testamento firmante codicili valent legata
 qd tunc in eo testamento facta videntur. l. ut toto
 17. §. eodem. l. institutio ff. de conditionib; institutionib;
 l. si ita scripsero ff. de conditionib; et demonstrationib;
 atq; ita sequenti institutione qua tunc codicili facta tes-
 tamentum facti nullaq; requirunt confirmationes quia
 verum e. institutiones precesse neq; tunc caret ver-
 cupitay Severi et Antonini qd fidei iurata sub nra
 reg. no. stinebantur poterant em. Et ante institu-
 tionem relinqui ex Ulpiano in fragmentis l. 25.
 §. fidei iurata sola em voluntas no iuris solem-
 nitas spectatur in fidei iurata. l. cum vivit d. 6. l. 1. et
 in epistola p. 22. §. de fidei iurata l. nuda ff. de leg. 3.
 Et inde relicta in codicili cum voluntateq; habe-
 ant defuncti vim fidei iurata habere debent
 qd no. redunt inutilia ex eo qd institutiones pro-
 cesserunt Ulpiano d. l. 25. §. ex superioribus
 intelliges qe apud antiquos heredis institutio
 ita prima cera fieri, legata aut; in ima cera re-
 linqui dicebantur ut stat. ex Suetonio in Crea-
 re. c. 33. quem explicat Alex ab Alex. lib. 1. dicit
 c. 1. et ex Martiale lib. 4. epigramate. 16. b. (nihil
 Romano preterit Ambece; moriens relinquit ut
 timis pater ceris) et Oratio lib. 2. sermonum satira
 5.

§. f. qui testamentum tradet tibi cuius legendum abm-
 ere et tabulas a te removere memento sic et ut lincis
 rapia qd prima secundo cera velis verum ut. idem enim
 e. primam ceram primam testamenti tabulam, imaz
 ceram, quam extremam ceram appellat sic et actione
 tertia in Veruz. ultimam tabulam, ultimam par-
 tem tabulaz inter presari ab Aetio Pediano b. mori
 em fuit veterib; Romanis maxime ante membra
 ne quarta inuenitur in cereis tabulis v. cera deli-
 niti scribere ut vult ex Plinio lib. 13. naturalis
 historia. c. 11. et ex nris obseruant Petrus Gug. lib. 15. sin-
 tagmarum. c. 22. Meruz; lib. 1. opinionum c. 12. unde
 primiceri; dicit in. th. c. de primis ceris lib. 12. notari;
 qui in cereis tabulis. i. loco describit; e. qd non fuerunt
 hereditarij b. et Prax lib. 1. de magistratib; Ro-
 manoz et inde sequentissime ramis; eoz in quocunq;
 ordine v. ubi primus locus obtinet v. primis ceris;
 mensur; in. l. i. c. de mensuris lib. 12. et primiceri; de-
 canoz in. l. i. c. de decanis eod. lib. igitur qz testamētum
 incipere debebat ab heredis institutione v. f. qui
 instituit. prima cera idē prima tabula institui
 dicit; et secundo versu primz cerz et Oratius.
 ait qz prius testatoris nomen secundo heredis sci-
 bi oportebat legata autz qz post institutionem
 scribebant et sic in ultima testamenti parte
 in ultima cera v. tabula scribi dicuntur v. re-
 te interpretantur Alciatus lib. 4. parergon. c.
 6. sonarus lib. 10. mentarioz. c. 7. n. 1. ———
 §. ex eundez deducit no recte interpretari mu-
 niter existimare speciale ius inducitur esse in
 lege

lege hac consultissima in principio. c. qui testamenta
 facere circa testamentum c. si, quod debeat ab heredi
 institutione incipere cuius opinionis fuerunt Simus
 Bartolus Aluicinus Fulgorius et Deius numero 7.
 C. Arretinus in. d. c. c. c. in. d. quibus non est permissus
 Cypria cautela. ubi. stat enim temporibus Iustiani
 qui pater fuit Iustiniani rari textu regulam
 in v. siue ex d. d. ante heredis deinde quia no
 universus testamentum videbatur inutile id est tan
 tumque institutiones precedebant ut supra et sic
 Iustinus non constituit invalidum esse testamen
 tum c. si si ab heredis institutione no exordiat sed
 plenum robur non obtinere quia scripta ante
 institutionem nullum robur habere poterant
 indeque decepti etiam fuerunt Baldus Paulus
 et Alexander numero finali et Iaso n. primo
 si existimantes ordinem de quo in. d. l. hac con
 sultissima levioris siue observationis et qui per
 mitti potuit ideoque c. si testamentum omni
 no valuisse licet ordo ille non fuerit observatus
 confunditur enim eorum sententia ex supe
 rioribus cum illius ordinis ommissio induceret
 nullitatem eorum, que institutionem precede
 bant. Ex quibus facile defendi potest hodie post
 Iustiniani constitutionem in. d. d. ante heredi
 dis valere omnino c. si testamentum licet exordium
 non fecerit ab heredis institutione non obsta
 re. d. d. c. c. c. in. d. quibus non est permissus
 num quia quod illi precipit Iustinianus, intelligi
 dum est de his solemnitatibus, quas Iustinus

715
De heredibus instituendis in. l. 1. p.

siu pater circa egi testamentum induxerat atq
constat eam observationem quod ab heredibus insti-
tutione inciperet induxerat non esse a Iuliano
ergo ad eam referri non potest dicitur. §. egi hoc.
autem non advertentes partitarum conditores egi
solamnitatem ut necessarias in testamento egi
ci exegerunt in. l. 1. §. 1. p. 6. quod iam hodie
correctum est ex lege. 3. tauri. l. 2. §. 4. lib. 5.
recapitulationis

Ultimo ex eodem nostri textus regula manare
videtur quod Ulpianus scribit in. l. 2. §. prius infra
de vulgari patrem non pater filio suo impuberi
substituere pupillariter nisi prius sibi testamen-
tum faciat instituendo scilicet heredem sibi aliaq
quod actum fuerit non valere nam cum inci-
piendum esset ab heredibus institutione ut in. l. 1. §. 1. ter-
tium, in quo continentur institutio integ-
ritate patris et substitutio pupilaris uniusq
sit duarum hereditatum necessario inualida
esse debet substitutio pupilaris quia insti-
tutio patris precedit et §. 2. hanc inter-
pretationem mire venit ratio a Iulio expre-
sa in §. 1. utat quae alias esset insufficientis. et
ex ea remouetur difficultas quae ad seruandas substitutiones
inueniri ponet, testamentum filij cuius substitutiones
pupillarem lege Laetianus octava §. 1. id nos impuberi
ff. de inoffic. testamento, et sic licet substitutio precedat
non violatur nostri textus regula quia in tali filij
testamento ab heredibus institutione incipitur sed ex
dicta ratione apparet uniusq esse testamentum quod

vires accipit ab institutione, et testamento paterno. §. l. i. b. de inest. de pupillari unde non male sententia sumant, in d. §. prius n. 3. quem secuta sequitur Costa in dicto. c. si pater p. b. adiciens n. 13. quod cum hodie abrogata sit n. l. ex reg. ex d. §. ante heredit licet hodie pater prius filio pupillariter substituere, quam sibi faciat testamentum abrogata est reg. dicti §. prius id heredit. interpretatio sit verissima ex duobus, et non videtur sibi d. §. prius. Primo quod ab omni ea sola pupillari substitutione que institutione precedebat facta erat inuicem non testamentum ipsum ut si pater prius filio substituatur deinde sibi testamentum faciat confirmatur testamentum ut patet ex d. §. prius t. non valere g. Disting. f. non pendet a reg. n. l. ex. 2. quia verius videtur valere substitutiones pupillares qui pater prius filio pupillariter substituatur quam sibi instituatur heredes ex difficultate in eod. §. prius p. id si quis qui nulla esse inductione defendendo et superiorum interpretationes facile tollitur. 1. difficultas respondendo, quod dicitur in d. §. prius ceterum non valere referendum esse ad substitutiones factas non ad universum testamentum ut clare colligitur ex rae statim expressa, que ut diximus clare respexit ad nostri textus regulam longe vero difficilius est difficultatem tollere de dicto p. id si quis ut constat ex pluribus interpretationibus, quas cumulat gloriola ibi verbo cum probata et in §. liberi gloriola prima instituta de pupillari et utrobique doctores Cuiacius in notis ad V. p. ianum titulo 23. p. etiam ex hereditate, Benedic. in c. Raynucius p. b. sibi que liberis et. 2. n. 52. forat;

in lege si testamento n. 47. C. de impuberum Gouernu
 lib. 2. sectionum. c. 8. et 31. Nouertus lib. 1. recepte latio-
 nis. c. 34. Quomodo a preceptoribus notis et passim
 in scholis recepta est Laronis interpretatio in. d. S. p.
 in fine existimantis quod si uno stextu testandi in
 eadem scriptura precedat testamentum pupillare no.
 valebit l. d. S. prius in pro. nisi omnino iunctum
 sit testamentum patris ita ut coligat testamentum
 pupillari d. dicitur. p. uiculus id siq. nam tunc demum
 ordo scripturarum uerum uiciat quando pupillare testamen-
 tum prius scriptum e. et deinde interuento scripturarum
 intervallo sequitur principale patris testamentum
 quod si coniuncta fuerit scriptura tunc ordo non pec-
 catur quoniam in coniunctis nullus est ordo neq. qu-
 quam intererit utrumq. eorum prius scribatur arg. l. in
 lege quidam l. ff. de paulo legato, quarum interpre-
 tationes probant Biglius in. d. S. liberi numero
 4. contra in. d. c. si pater. l. p. p. bo adiuuans. n. 3. fa-
 mi de successibus S. substitutio. g. 24. n. 2. uerum
 nisi nunquam probari potuit. i. quia reg. p. p. o. ita
 in pro. d. S. prius no. fundat in eo quod aliquid sit
 interpositum inter substitutiones pupillares et testa-
 mentum patrum sed in eo quod unicus e. testame-
 tum patris duarum hereditatum ut i. explicauim,
 que ratio utrumq. casum e. que ipse tendit deinde
 quia p. o. illa non ualere i. diximus referenda esse
 ad substitutiones pupillares tantum g. inter substi-
 tutiones et testamentum patrum nisi fuerat
 interpositum alia enim quod interpositum esset non
 ualeret ex regula notu. textus cum institutiones
 p.

precederet. Ut. q. quando procedit substitutio pupila-
ris utrius ex reg. m. l. ex ut. q. que eque militat in re-
licto si unctim ante heredi institutionem sicut in
relicto alij deinde interpositis alias em. legatum ita
relicto lego Titio. 100. Siquis heres esto valeret quod
nemo dixerit q. nec substitutio pupilaris

Quare ego tentari posse existimo casu dicti. §. prius
in pro. et in pi. id si quis no. ce. rario. id si uxor
inter pro. em. iuris. Iulianus in pro. d. §. prius lo-
qui de substitutione pupilaris facta filio quam sta-
tim sequitur testamentum patrum, in quo pa-
tri ipse filius heres institutus no. fuit id alter extra-
neus qd. ex eo pro. quia in pi. id si quis qui sta. tim se-
quitur iuris iulianus mutat casus ut patet ex adu-
satione, sedri, et non in eo quod prius pater pupila-
riter substituit filio, quaz ubi testamentum faceret,
ut utat ex littera q. in eo quod statim sequitur filius heres
esto et hoc. 2. casu recte responsus e. substitutio-
nes valere q. in ea substitutione non solum institui-
tur heres filio in §. prius bonis casu quo in pupilari
estate decedat id est ipse pater q. utiq. bona existi-
tente additione pertinet ad substitutum. l. si pater
10. §. filio et §. si ex ante l. si filius. 12. par. ab specia-
li ff. de vulgari et sic h. talis substitutio procedat non
violatur nisi ex regula quia licitum est non solum ab
institutione primi heredi incipere id est ab insti-
tutione secundi, quia 2. institutio proprie est in-
stitutio. l. mulier §. fin ubi Bart. ff. de conditionibus
institutionum et probat in specie ex. in. l. si sita 23. §. si uxor
et in. d. §. prius xi. id est, quaz ratio cessat in. i. casu q. ex substitu-
tio.

tio pupilaris solum tenet bona filij et no patris d. si exor
 Et ideo cum pater legeder sibi no fecerit neq; in. primo
 neq; in. 2. gradu veruz e. testamentuz ab heredi institu-
 tione non capere Et sic infirma esse debuit pupila-
 ris substitutio, cui no interpretatio ni mire ueniunt
 ba. d. xi. id rias b. h. uersari scriptura filij testamentuz facit
 remouet em difficultates qd fm. scripturaz uersate
 ordo, qd filij testamentuz precedit id qd in eo testam.
 filij tenet etz institutio patris, qd scriptura uersa filij
 testamentuz prius faciat no attendim; itez ueni-
 unt pba p. uiculi sequentis b. ut no ordo scripturaz id
 ordo successio nis expectate tr quasi dicat ex tali sub-
 stitutione que precedit non precedere institutionez
 filij patris institutionez, quia in ordine succedendietz
 patri ex ea succedit et sic utiq; simul

Quam iuris antiqui regulam sua constitutione substitu-
 lit Iustinianus prut ipse refert in d. ante heredit
 instituta de legatis Et sic hodie legata Et quecuq; que
 relicta ante heredit institutionez valent abrogata
 decisione nra quia Et si hodi eadez ratio militet
 que antiquo iure uigebat qd institutio heredit ca-
 put sit testamentuz ut obseruant statui libe. 3. se-
 tentiarum d. testamentum questione. 35. Men-
 chaca de successionez creatione. d. b. in pro. tamen
 Iustinianus aliam strictionem iuris rationem secut;
 uetus ius emendauit aduimaduertit namque portio-
 rem esse uoluntatis, quam ordinis scriptura ratio-
 nem lege cum pater. 77. d. fidei tuq; ff. de legatis
 secundo. lege. 5. d. finali iuncta lege sequenti. ff. de
 solutionibus Et exempla habes in. si mihi et tibi

2. §. in legatis ff. de leg. i. in. l. si idem 14. ff. de leg. 2.
et plerique putant hucusque secuti in d. §. ante heredi-
cedi institutiones quas b. refert Justinianus in
in. l. ambiguitates 24. §. de testamentis id longe
verior est eorum sententia q. existimant careere non earum
institutione. q. d. l. ambiguitates soluz induxit legata
relicta ante heredis institutiones p. imperitiam
scribentis et no. ex voluntate testatoris valida
esse et sic n. prior e. generali institutione, quod oia
indistincte relicta ante heredis institutiones con-
firmant, ut aduertit f. in d. §. Et ad tantum
3. p. n. 44. Et sic port. d. generalis institutione inu-
tilis manet d. l. ambiguitates Et ad hanc allega-
tionez soluz vtilis qd. p. terminus indoturis per
imperitiaz notari no. nocet, quaz satis exornat
Mantica lib. 3. de iur. iur. ff. 13. an. 3

Ad. l. in p. licet huius legis

Hac exceptione explicat p. b. p. l. cumq. positum
in initio legis naz aliqd. licet non incipere ab heredi-
institutione cum liceat incipere et ab exheredatione filij
ut. h. et in lege. 3. §. filius ff. de liberis et posth. idq. in-
gulari me. quia superior reg. non sinebat testamen-
toz incipere ab accessionib. quz ex heredi institutione
ne penderent et omnium testamentoz non infirma-
rent, ut legata et libertates exhereditio autem fi-
lij fundamentum quoque esse con. reb. paterni testa-
menti no. minus quam institutio siquidem lex no.
exigit p. c. i. p. forma filij institutionez, id v. in-

titutio

De hereditate instituentium p. 3.

situationes vel exheredationes. l. inter cetera ff. de liber. et
posth. principium inst. de exhereda. liberorum et inde pen-
deat exheredatio ex institutione heredis recteque dici-
tur heredi institutio ab exheredatione pendere quod remo-
ta exheredatione et sic postremo filio testamentum esset
nullum. d. l. inter cetera marito q. rescriptum e. ab exher-
edatione filij testamentum incouari posse quod si exheredatio
ante heredis institutionem facta et non scripta habeatur
ut habetur legatum neq. ipsa heredi institutio ualere et
sic neq. tale testamentum ab ea f. robur acciperet
inqua stinebatur institutio heredis ex qua tunc deducitur
ratio et interpretatio aliorum uerborum tunc. b. quam no-
minatim facit, quibus significauit. Insuper inchoari
posse testamentum non a quacumq. exheredatione sed
ab ea tantum quae sit nominatim sciendum est. fi-
lius dum taxat suum heredem nominatim fuisse ex-
heredandum l. i. et 2. ff. de liber. et posth. d. nominatim
inst. de exhereda. liberorum et sic intelligendum est. l. si
q. legatum. 6. d. si institutus ff. de falsis, ceteri enim sui
heredes siue filii essent, siue uelterioris gradus liberi
ut nepotes sublato patre de medio. d. ita domus inst.
de hereditatib. quae ab intestata. poterant inter ceteros
exheredari principium in fine inst. de exhereda. liberorum
ad hunc modum Titius heres esto, ceteri exheredes sun-
to, et sic uult Insuper si. licere incipere ab exheredatio-
ne filij, hec enim sit nominatim non tamen licere
ab exheredatione filii uel nepotis, quia hec non
nominatim sed inter ceteros fieri potest cuiusdiffe-
rentia ratio pendet ex superioribus, quod exheredatio
filij censetur esse fundamentum testamenti patris.

ni nō minus quā ipsa hereditas institutio, ut si at tamen
 exhereditatio filia vel nepotis necque heredum non pot
 dici fundamentum testamenti quia et si ommissa
 fuerit non annullat testamentum potestatem enim sui
 heredes ex apto filio preteriti d. p. s. p. s. id nō ita inst
 de ex h. lib. l. 4. j. eod. l. Gallus §. in oib. ff. de
 liber. et posth. l. maximum vitium. (de liberis pre-
 teritis. Ulpian, in fragmentis th. 22. p. s. ex sui h. re-
 dibus Paulus lib. 3. senary th. 4. p. s. filio. p. s. lib. 2.
 institutionum. th. de ex h. lib. l. 4. j. eod. l. Gallus §. in oib. ff. de
 Imola in. l. 6. §. nepotes j. hoc th. p. s. ad Ulpia-
 num et ad Paulum ubi s. et in. l. 1. ff. de liber et posth.
 et lib. 3. observationum c. 13. sonarum lib. w. menta-
 riorum. c. 2. n. u. noviones in. d. p. s. de ex h. lib. l. 4. j. eod.
 l. Gallus §. et qd si tantum 3. p. s. n. 26. et lib. 2. selectum
 c. 1. n. 2. et in. d. c. si pater p. s. in re certa n. 1. cesat
 g. in hac exhereditatione nō rescripti Trajani etri
 usare debuit eiu dispositio. l. adigere §. qui ff. de iu-
 p. s. n. h. hodie remota et emendatione de qua
 in. d. §. ante heredis licet ab exhereditatione filia ter-
 testamentum incipere qd ex institutione imperato-
 ris in. d. l. maximum vitium exhereditatio filia ne-
 cesaria ē. sicut exhereditatio filij eadez rae. nec
 a posthumorum exhereditatione etiam si primi gradus
 essent, et masculini sexus incipere testamentum
 licebat qd et si ommitterent valebat testamentum
 quod postea rumpebatur agnitione posthumi. §.
 posthumi inst. de exhereditatione liberorum p. s.
 tamen Imperator Divus Marcus suo res-
 cripto sanxit, ut a posthumorum quorum exhereditatio

testamentum inchoari posset ut refert Iustus in. l. 3.
§. posthumus ff. de iniusto rupto qz eoz exhereda-
tio non minimus e. testamenti fundamentum
cuq; agnatione rom patet ut. s. Ex qz deducitur post
rescriptum Dni Marci licitum fuisse testamentum
incipere itaq; ab exheredatione posthumus quoz por-
thumi qm et posthuma rumpit agnascendo no
secus, quaz posthumus. d. §. posthumi p. Et in
eo qui siq; nati essent non liceret incipere ab
exheredatione filie, ut. s. In utat et ex eo rescrip-
to licuisse ab exheredatione nepotis incipere qui
precedebat a patre qm et hic posthumus loco e. l.
posthumus ff. de iniusto rupto qui si pater circum-
blatus esset de medio non posset exheredari ante
heredis institutionem ut. s. Et ad hanc differen-
tiaz aluisse videtur Iustus in. l. 6. §. nepos. j.
eodem ubi dicimus

Ad §. institutum huius. legi. s.

Pro cui; interpretatione observandum e ex varijs testa-
di modis qz vis fuerunt prius Romani, quos refert Iusti-
nian, in p. de inst. de testam. duo tantum testamen-
torum genera temp. Iuris iustoz. durasse unum inscrip-
tis et alterum nuncupatiuum. l. hac sustinimain
p. et §. p. nuncupationem. l. in testamentis. s. deter-
tam. §. fin. inst. eod. th. l. i. th. i. p. 6. que differentia
hodie apud nos durat appellantis testamentum inscrip-
tis testamento cerrado, et nuncupatiuum. testamento
ouvert, ut clare colligitur ex. l. 3. tauri. l. i. et 2. th. 4. lib.

§. recf.

4. recopil. testamentuz dicitur inscriptis, qz necessario
requirit scripturaz alias non valet observat Greg. Lopez
in. d. l. i. p. pbo de oia quia servante in. d. l. 3. tauri
n. 27. in qua interuenire debent octo subscriptiones
septem testium, et pua testatoris cum alijs requisitis.
de qq in. d. l. hac vltissima d. pbat in. d. l. 3. tauri
et apud nos dicitur cerrado qz no requirit qd testes aut
notarius sciant de eia in testamento. d. l. hac vltissima
in pro nuncupatiuz autz testamentuz
dicitur qz sola nuncupatione pbo fit, neqz aliqua re-
quirit scripturaz d. d. p nuncupationez d. d. fin inst.
de testamentis. l. fin ff. de iure codiciloz et in
hoc testamento necessarium e. qd testes audiant et
intelligant testatoris voluntatez. l. heredes palaz
ff. de testamentis. d. d. fin. Et iure coi septem tes-
tium presentia etz in hoc testamento erit neces-
saria. d. d. fin et hodie vniuz tantuz cum iudicione
vl. quinqz si iudicio haberi no possit. d. l. i. th. q. 116
4. recopil. iuncta. l. 2. eius dez. th. 3. subscriptiones
necessaria non erant, qz scriptura necessaria no fuit
qui vltimuz sit posse testamentuz nuncupatiuz
in scripturaz redigi ad faciliores voluntatez pba-
tionez arg. tx in. l. strahit ff. de pignozibz gta ma-
gistra in. l. fin. l. de fidei iuriz et in. d. l. heredes
palam. ceter recepta ex Mantica lib. 1. de iectur-
is th. 6. n. 6. Inaquez de re tractu. Linagiel q. 1. gta
i. n. 14. Meno. de adipiscenda pau. rem. q. n. 96. Le-
reira de nominatione emphiteutica, q. 10. n. 1. ex
qua obseruatione primo intelliges rationez pro-
hibitionis, quod casus non possit inscriptis testari id

De heredibus instituendis in S. institutis.

tantum nuncupative d. l. 3. tauri. l. 2. ff. q. lib. 5. recopil. Mencha
ca. stouerniaz illustriuz. lib. 3. c. 103. n. 9. Burgos de Pal. in d.
l. 3. tauri. n. 1309. Acuedo in. d. l. 2. n. 25. facile em fraud
prescribentem mitti posset cum voluntas testantis testibus
no innorescat qd secus e. in testam. nuncupative —
2^o ex eadem observatione intelliges pignaz impositionem
eoz q sibi ul. liberis suis aliqd in testamento adscribunt
qd falsi pena remeant et relicto sibi non debeatur.
l. 1. §. ad testamenta ff. de falsis. l. 2. et 3. §. de his qui
sibi adscribunt, solum obtinere qd sibi aliqd adscripse-
runt in testam. in scriptis, secus autem si in testamento
nuncupative pot. em notari, legatum ul. fidei commissum
sibi scribere et scriptum debet quia in hoc testamen-
to purgare pot. fraudis presumptiones testium depositio-
nibus, q audiverunt voluntatem testatoris, ita docuit ele-
gantior Baldus in. l. 2. sequitur Anania in capite ac-
cedens n. 6. de crimine falsi. (u manus di. 79. nec
dissentit Casus lib. 5. seniaz §. falsum n. 35. qui riaz
seniaz coez ee. cup. dno resulat Velonus. di. 30. n. 3. —
U^o ex eisdem itaq intelliges seniaz huius §. institutis hz-
redes non minus diu nuncupatus id est vocatus in testam.
to nuncupative, quaz scriptus id est in testam. in scrip-
tis institutus uterq em pprie dicitur hzres institutus, qz
instituere nihil aliud significat, quaz ponere seu collocare
l. penultima ff. locati Gouanus lib. 1. varia ff. c. 1. signi-
ficat etq ordinare. l. 2. §. deinde ex ij ff. de origine iuris
l. 2. quissimus. 17. §. deinde ff. de usufructu unde hzres
huz relatum ad ultimam dispositionem significat illam
collationem ul. ordinationem quaz testator facit de
hzrede in locum ut ex Viglio in. v. inst. hoc. ff. numero. 1.